Câmara Municipal de Ipigud
CNPJ (MF) 01.658.01010001-81

Rua do Comércio, 530 - Fone/Fax: (17) 3269-1240 - CEP 15108-000 - Ipiguá - SP

INDICAÇÃO N.° 2312022.
P ROTO CO L

°iL_ 	•j0..../ 2

Senhor Presidente:

CÃMAK %UPCIPAL
fl'Gt1Á

...... . ...............

-.---

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas legais e
regimentais atribuições (art. 119), em atenção à função constitucional de
assessoramento na administração do Município, que à Câmara Municipal é
imposta, vêm perante Vossa Excelência apresentar esta INDICAÇAO, com o
objetivo de sugerir à Administração Municipal, a adoção da seguinte medida
político administrativa de interesse da comunidade: - promova condições de
atendimento/acolhimento das crianças, através da rede educacional,
durante a "semana do saco cheio".

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de expor a importância e relevância da medida
presente, sugerida a Vossa Excelência, passo a expor os motivos pelos quais
entendo a mesma necessária:

Como é cediço, vários pais precisam trabalhar e não têm
condições de deixar seus filhos, se não aos cuidados da rede
municipal de educação. Assim, é muito importante que a
municipalidade promova condições de atendimento/acolhimento
destas crianças através da rede educacional, durante a "semana do
saco cheio".

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem
como a importância da medida, este Vereador signatário requer seja remetida,
após a devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu destinatário,
para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões, lpiguá-SP, 06 de outubro de 2022.

VEREADORES:

~2 ;~ , -,7 ,/'l 	,4/(,,/( - /(,
Doniá Rodrigues Ribeiro Eneas CIaz

-sus ose de Souza 	 isto iore

Câmara Municipal de lpfgu "
CNPJ (MF) 01.658.010I0001-81

Rua do Comércio, 530 - Fone/Fax: (17) 3269-1240 - CEP 15108-000 - Ipiguá - SP

ardo Roberto Pi 'tari
	 4u10 Pe~lpíía eess

Renato Paz!

to

	 WR"on i d ~r /4' 	' 10 o

O
LIJIZ pNTONIOCASIANo

Psidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIGU
APROVADO 1M4' Q. . .... /49.......

P097L 	 TOS FAVORÁVE I S

VOTOS 0Nf RIOS

TiJtkU.Ç6.... ... .
.
/........... .

t 	PRStDEN